

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 0010/2021 - UNEMAT

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: N° 0010/2021 - Unemat

PROCESSO: N°. 187177/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP: N° 011/2021 - Unemat.

Pelo presente instrumento, a Fundação Universidade do Estado de Mato Grosso - Unemat, situada na Avenida Tancredo Neves, nº 1.095, Bairro Cavahada III, CEP: 78.217-900, Cáceres/MT, CNPJ: 01.367.770/0001-30, neste ato representado pelo Magnífico Reitor Professor Doutor Rodrigo Bruno Zanin, inscrito no CPF sob nº. 251.503.268-01 e portadora da Cédula de Identidade sob nº 220319674 SSP/SP, RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS da(s) empresa(s) relacionadas, nas quantidades estimadas e indicadas abaixo, de acordo com as classificações obtidas no item, atendendo as condições, as especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação regulamentada pelo edital e anexos do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 011/2021 - Unemat, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0187177/2021, independentemente de transcrições, constituindo esta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS documento vinculativo e obrigacional às partes.

EMPRESA METTA SERVICE SOLUÇÕES INTELIGENTES LTDA.

CNPJ 23.923.708/0001-10

ENDEREÇO Av. Historiador Rubens de Mendonça, 277, Sala 805 Edifício Top Tower, Jardim Aclimação, Cuiabá-MT. CEP: 78.050-280

REPRESENTANTE: Jakson Franque Cardoso CPF: 074.388.207-50 / RG: 098231806 SEPC/RJ

CONTATO
(TELEFONE) Fone: (65) 3044-5368

ENDEREÇO E-MAIL Silvio.longomettaservice2020@gmail.com

Sujeitam-se as partes às normas constantes da Constituição Federal de 1988, Lei Federal nº 8666/1993 e suas eventuais alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº. 840/2017, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Estadual nº 7.696/2002, Decreto Estadual nº 635/2007 e Decreto Estadual n. 7.218/2006, sem prejuízo de outras normas aplicáveis.

1. DO OBJETO

1.1. Esta Ata possui o objetivo de registrar preços dos itens abaixo relacionados, no respectivo item, para futura e eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviço de manutenção e reforma de estrutura predial, Bloco "O", no Campus Universitário de Sinop da Universidade do Estado de Mato Grosso- UNEAMT, no Município de Sinop/MT, conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

Lt 001

METTA SERVICE
SOLUÇÕES
INTELIGENTES
LTDA; CNPJ
23.923.708/0001-
10

Item	Descrição	Unid. Quant.	Marca	Valor	Valor
			Modelo	Unitário R\$	Total

1	SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - SINAPI 90778. HORAS	HS	120	METTA SERVICE	127,39	15.286,80
2	SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - SINAPI 90780. HORAS	HS	1000	METTA SERVICE	38,93	38.930,00
3	SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M - SINAPI 4813. METRO QUADRADO	M²	12	METTA SERVICE	241,97	2.903,64
4	SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA. AF_05/2018 - SINAPI 98458. METRO QUADRADO	M²	120	METTA SERVICE	87,49	10.498,80
5	SERVIÇO DE DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 - SINAPI 97622. METRO QUADRADO	M²	16	METTA SERVICE	46,93	750,88
6	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE CHAPAS E PERFIS DE DRYWALL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 - SINAPI 97638. METRO QUADRADO	M²	150	METTA SERVICE	6,06	909,00
7	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 - SINAPI 97640. METRO QUADRADO	M²	400	METTA SERVICE	1,29	516,00
8	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 - SINAPI 97644. METRO QUADRADO	M²	16	METTA SERVICE	7,61	121,76
9	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 - SINAPI 97645. METRO QUADRADO	M²	50	METTA SERVICE	27,98	1.399,00
10	SERVIÇO DE DEMOLIÇÃO DE LAJES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 - SINAPI 97628. METRO CUBICO	M3	10	METTA SERVICE	232	2.320,00
11	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 - SINAPI 97647. METRO QUADRADO	M²	400	METTA SERVICE	2,92	1.168,00
12	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE TESOURAS DE MADEIRA, COM VÃO MAIOR OU IGUAL A 8M, DE FORMA MECANIZADA, COM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 - SINAPI 97654. UNIDADE	UN	6	METTA SERVICE	130,53	783,18
13	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 - SINAPI 97650.	M²	400	METTA SERVICE	6,31	2.524,00

METRO QUADRADO

14	SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE(UNIDADE: M3). AF_07/2020 - SINAPI 100981. METRO CUBICO	M3	40	METTA SERVICE	6,71	268,40
15	SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMTATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - SINAPI 97918. TONELADAS POR KM	TKM	700	METTA SERVICE	1,45	1.015,00
16	SERVIÇO DE ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, SEM PREVISÃO DE FÔRMA AF_06/2017 - SINAPI 96522. METRO CUBICO	M3	10	METTA SERVICE	60,89	608,90
17	SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020 - SINAPI 101173. METRO	MT	30	METTA SERVICE	126,95	3.808,50
18	SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016 - SINAPI 95241. METRO QUADRADO.	M²	12	METTA SERVICE	26,84	322,08
19	SERVIÇO COM FORNECIMENTO E FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017 - SINAPI 96533. METRO QUADRADO.	M²	25	METTA SERVICE	83,6	2.090,00
20	SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - SINAPI 96546. QUILOGRAMA.	KG	240	METTA SERVICE	17,89	4.293,60
21	SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017 - SINAPI 96555. METRO CUBICO.	M3	2	METTA SERVICE	623,37	1.246,74
22	SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - SINAPI 96546. QUILOGRAMA.	KG	140	METTA SERVICE	17,89	2.504,60
23	SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2017 - SINAPI 96544. QUILOGRAMA.	KG	150	METTA SERVICE	16,6	2.490,00
24	SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA ? LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017 - SINAPI 96556. METRO CUBICO.	M3	2	METTA SERVICE	696,37	1.392,74

25	SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017 - SINAPI 96995. METRO CUBICO.	M3	10	METTA SERVICE	43,14	431,40
26	SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_06/2018 - SINAPI 98555. METRO QUADRADO.	M²	25	METTA SERVICE	24,66	616,50
27	SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020 - SINAPI 92415. METRO QUADRADO	M²	70	METTA SERVICE	114,22	7.995,40
28	SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015 - SINAPI 92778. QUILOGRAMA	KG	820	METTA SERVICE	17,84	14.628,80
29	SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015 - SINAPI 92775. QUILOGRAMA	KG	500	METTA SERVICE	21,6	10.800,00
30	SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015 - SINAPI 92720. METRO CUBICO	M3	12	METTA SERVICE	660,5	7.926,00
31	SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 2 UTILIZAÇÕES. METRO QUADRADO	M²	28	METTA SERVICE	150,42	4.211,76
32	SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MAIOR QUE 20 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO. METRO CUBICO	M3	3	METTA SERVICE	637,12	1.911,36
33	SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 2 UTILIZAÇÕES. METRO QUADRADO	M²	40	METTA SERVICE	114,22	4.568,80
34	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM	KG	400	METTA	17,84	7.136,00

	EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10.0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015				SERVICE	
35	SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO. AF_03/2016 - SINAPI 93204. METROS.	MT	200	METTA SERVICE	53,2	10.640,00
36	SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE VERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016 - SINAPI 93193. METRO.	MT	45	METTA SERVICE	46,43	2.089,35
37	SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 - SINAPI 94229. METRO	MT	100	METTA SERVICE	167,39	16.739,00
38	SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MAIOR QUE 20 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. METRO QUADRADO	M²	2	METTA SERVICE	637,12	1.274,24
39	SINAPI 87503 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M²	500	METTA SERVICE	80,7	40.350,00
40	SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014 - SINAPI 87879. METRO QUADRADO	M²	450	METTA SERVICE	3,64	1.638,00
41	SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014 SINAPI 87529. METRO QUADRADO	M²	450	METTA SERVICE	31,48	14.166,00
42	SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014 - SINAPI 87894. METRO QUADRADO	M²	450	METTA SERVICE	5,88	2.646,00
43	SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014 - SINAPI 87794. METRO QUADRADO	M²	450	METTA SERVICE	37,51	16.879,50

44	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	12	METTA SERVICE	767,85	9.214,20
45	SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRÁULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS DE 90X210 CM, ESPESSURA DD 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021 - SINAPI 102185. UNIDADE.	UN	5	METTA SERVICE	3.452,52	17.262,60
46	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PORTA DE VIDRO TEMPERADO, FUME, ESPESSURA MÍNIMA DE 8 MM, ABERTURA DE "CORRER". UNIDADE: METRO QUADRADO.	M²	70	METTA SERVICE	409,86	28.690,20
47	SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020 SINAPI 98689. METRO.	MT	50	METTA SERVICE	92,66	4.633,00
48	SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 11 M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019 - SINAPI 92553. UNIDADE	UN	8	METTA SERVICE	2.097,12	16.776,96
49	SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MEIA TESOURA DE MADEIRA NÃO APARELHADA, COM VÃO DE 3 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMÍNIO, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019 - SINAPI 100367. UNIDADE	UN	3	METTA SERVICE	726,95	2.180,85
50	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL DA TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019. SINAPI 92543. METRO QUADRADO.	M²	240	METTA SERVICE	14,22	3.412,80
51	SERVIÇO DE TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019. SINAPI 94210. METRO QUADRADO.	M²	240	METTA SERVICE	60,59	14.541,60
52	SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019 - SINAPI 94223. METRO	MT	45	METTA SERVICE	76,68	3.450,60
53	SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016 - SINAPI 93199. METROS.	MT	45	METTA SERVICE	37,16	1.672,20

54	SERVIÇO DE RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 SINAPI 94231. METRO.	MT	200	METTA SERVICE	51,55	10.310,00
55	SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014 - SINAPI 89578. METRO	MT	120	METTA SERVICE	45,15	5.418,00
56	SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014 - SINAPI 89584. UNIDADE	UN	50	METTA SERVICE	44,54	2.227,00
57	SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_05/2018 - SINAPI 97902. UNIDADE	UN	5	METTA SERVICE	620,4	3.102,00
58	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014 SINAPI 87251. METRO QUADRADO	M²	250	METTA SERVICE	40,13	10.032,50
59	SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35CM. AF_06/2014 - SINAPI 88648. METRO.	MT	120	METTA SERVICE	6,04	724,80
60	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P - CÓDIGO: 96116 (SINAPI) - COMPOSIÇÃO DE PREÇOS CONFORME BOLETIM SINAPI - COM BDI. METRO QUADRADO.	M²	250	METTA SERVICE	63,75	15.937,50
61	ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO). AF_05/2017. METRO. CÓDIGO SINAPI 96121.	MT	160	METTA SERVICE	9,45	1.512,00
62	SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE ISOLAMENTO TERMOACÚSTICO COM LÃ MINERAL NA SUBCOBERTURA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 - SINAPI 94225. METRO QUADRADO.	M²	250	METTA SERVICE	32,32	8.080,00
63	SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, SEM PREVISÃO DE FÔRMA AF_06/2017 - SINAPI 96522. METRO CÚBICO.	M3	50	METTA SERVICE	60,9	3.045,00
64	SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2017 - SINAPI 97084. METRO QUADRADO.	M²	250	METTA SERVICE	0,57	142,50

65	SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016 - SINAPI 94990. METRO CÚBICO.	M3	30	METTA SERVICE	705,26	21.157,80
66	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M²	650	METTA SERVICE	1,96	1.274,00
67	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M²	650	METTA SERVICE	13,6	8.840,00
68	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M²	3000	METTA SERVICE	12,95	38.850,00
69	SERVIÇO DE PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) A ÓLEO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021 SINAPI 102217. METRO QUADRADO	M²	120	METTA SERVICE	6,84	820,80
70	SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE REVOLVIMENTO E LIMPEZA MANUAL DE SOLO. AF_05/2018 - SINAPI 98519. METRO QUADRADO	M²	600	METTA SERVICE	4,31	2.586,00
71	SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018 - SINAPI 98504. METRO QUADRADO	M²	250	METTA SERVICE	60,89	15.222,50
72	SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A UN 2,00 M. AF_05/2018 - SINAPI 98516. UNIDADE		5	METTA SERVICE	356,57	1.782,85

Valor Total do Lote 001: R\$ 517.699,99

VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PREÇO: R\$517.699,99.

1.2. O preço unitário de cada item englobará todas as despesas relativas ao objeto, bem como os respectivos custos diretos e indiretos, incluindo seguro, tributos, remunerações, despesas fiscais e financeiras, benefícios e despesas indiretas (BDI), manuais, transporte, todas as taxas e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto deste registro, e não será considerada nenhuma reivindicação adicional de pagamento ou reajustamento de preços.

2. DA EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO

2.1. Esta Ata de Registro de Preço não gera a obrigação aos órgãos e entidades participantes do Registro de Preços, de contratar, possuindo característica de futura e eventual contratação de acordo com os preços, fornecedores beneficiários e condições relacionadas na licitação e propostas apresentadas.

2.2. Órgãos/Entidades participantes que responderam à pesquisa de quantitativo nº 519 acostada ao processo administrativo e encerrada no dia 21/05/2021, Sendo os seguintes: UNEMAT.

2.3. A utilização dos quantitativos registrados nesta Ata, pelos órgãos ou entidades participantes, será restrita ao quantitativo informado na pesquisa de demanda, conforme relatório de pesquisa anexo ao edital.

2.3.1. Os demais Órgãos ou Entidades, não participantes e demais, serão adesos na forma prevista no Decreto federal nº 7.892/2013 e Decreto Estadual nº. 840/2017 e alterações (Adesão Carona).

2.4. A utilização dos quantitativos registrados nesta Ata, pelos órgãos ou entidades participantes, será restrita ao quantitativo informado na pesquisa de demanda, conforme relatório de pesquisa anexo ao edital.

2.4.1. Excepcionalmente a Unemat poderá remanejar entre os participantes da Ata de Registro de Preços, os quantitativos registrados, desde que devidamente justificado pelo órgão adeso, conforme o artigo 77, VII do Decreto Estadual nº

840/2017.

A PRESENTE ATA FOI ASSINADA NO DIA 20/07/2021 E POSSUI VALIDADE DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.

ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2021 - UNEMAT, DISPONIVEL NA INTEGRA NO SITE DA UNEMAT OU NOS AUTOS.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 7603ecf2

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar